Дело №5-56-1701/2025
УИД86MS0017-01-2025-00004056-09

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Когалым                                                                                 13 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В., расположенного по адресу: 628481 Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, г. Когалым, ул. Мира, дом 24
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Маслова Дмитрия Валентиновича, *, «01;6720930307», инвалидом первой и второй группы не являющегося, сведений привлечении к административной ответственности не имеется, привлекаемого к административной ответственности по ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

14.01.2025 в 12 часов 20 минут на ул. Мира д. 24 в г. Когалыме, Маслов Д.В., находясь в здании мирового суда, нарушил установленный в суде порядок, курил в комнате для задержанных, на неоднократные замечания судебного пристава по ОУПДС о прекращении противоправных действий, не реагировал.
На основании и в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствии Маслова Д.В.
Мировой судья, изучив материалы дела, приходит к следующему:
Ответственность по ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ за неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Виновность Маслова Д.В. в совершении и правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 3/25/86003-АП от 14.01.2025, в котором изложены обстоятельства совершения Масловым Д.В. административного правонарушения по ч.2 ст.17.3 КоАП РФ, с данным протоколом он ознакомлен, с нарушением согласился, Маслову Д.В. разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ;
- рапортом младшего СП по ОУПДС отделения судебных приставов по г. Когалыму от 14.01.2025 года.
- актом обнаружения правонарушения от 14.01.2025 года;
Действия Маслова Д.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
	Обстоятельств смягчающих административную ответственность – не имеется.
          Отягчающих административную ответственность обстоятельств – не установлено.
На основании вышеизложенного и учитывая значимость правонарушения, личность Маслова Д.В., мировой судья считает необходимым, назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.17.3 ч.2 и ст.29.10; 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	Маслова  Дмитрия Валентиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размер 1000 (одна тысяча) рублей.
На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Банковские реквизиты для перечисления административного штрафа: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080) Счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙК// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, номер счета получателя 03100643000000018700 БИК 007162163 ОКТМО – 71883000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 72011601173019000140 УИН 0412365400175000562517154.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Когалымский городской суд ХМАО-Югры или через мировую судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
          Мировой судья   подпись                                                        Н.В. Олькова

Подлинник находится в материалах дела №5-56-1701/2025
2